Presidente da Câmara de Vereadores de Corbélia, Paraná.

MENSAGEM

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Encaminho para analise legislativa o projeto de lei, 25/2025, que autoriza o 
Município a firmar convenio com a Ong Proteção Animal

O convenio propõe o repasse de R$ 16.220,00 (dezesseis mil duzentos e 
vinte reais) mensais para o custeio de cirurgias de castração para animais, compra de 
ração e medicamentos.

A devida autorização legislativa se dá para atender o disposto no inciso II do 
artigo 31 da lei 13019 de 31 de julho de 2014, que Estabelece o regime jurídico das

[...]

Corbélia Proteção Animal - CNPJ nº 16.966.029/0001-62, com sede a avenida Minas 
Gerais, nº 141, centro, nesta cidade de Corbélia – Paraná

Art. 2º. O Poder Executivo irá colaborar com a Ong Corbélia Proteção Animal no repasse 
de recursos financeiros no valor total de R$ 97.320,00 (noventa e sete mil trezentos e 
vinte reais) que serão repassados em 6 (seis) parcelas mensais de R$ 16.220,00 
(dezesseis mil duzentos e vinte reais).

Paragrafo único: os recursos serão destinados compra de ração, medicamentos e 
despesas com cirurgias de castração animal.

Art. 3º. A prestação de contas da aplicação dos recursos financeiros deverá ocorrer no 
mês subsequente a colaboração do auxílio financeiro, junto a Administração Municipal.